
SERVIZIO CENTRALE AVVOCATURA
GRUPPO SPECIALIZZAZIONE D-COMMERCIO-SANITA'-TRIBUTI

ATTO N. DEL 159 Torino, 22/03/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Francesco TRESSO

Paolo CHIAVARINO Carlotta SALERNO

Chiara FOGLIETTA Jacopo ROSATELLI

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Rosanna PURCHIA

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

APPELLO DEL COMUNE DI TORINO AVANTI ALLA CORTE D’APPELLO DI
TORINO AVVERSO SENTENZA DEL TRIBUNALE DI TORINO N. 4682/2021,
DEPOSITATA IL 20 OTTOBRE 2021.AUTORIZZAZIONE AL GIUDIZIO (LITE
N.110/2022 GBR).

Con ricorso notificato al Comune di Torino in data 23 dicembre 2020, il sig.  omissise laomissis
impugnavano  l’ordinanza  ingiunzione  n.  2361/2020,  adottata  in  data  30  ottobre  2020,  dalla
Divisione  Turismo,  Attività  Economico  Produttive  e  Sviluppo  Area  Commercio  –  Servizio
Contenzioso Amministrativo e Giurisdizionale del Comune di Torino, con la quale veniva ingiunto
ai predetti, rispettivamente in qualità di trasgressore e di obbligata in solido, il pagamento, entro 30
giorni  dalla  notifica,  dell’importo  di  Euro  30.062,40,  nonché  tutti  gli  atti  ad  essa  presupposti,
connessi  e/o  consequenziali,  compreso  il  verbale  di  contestazione  n.  39603410,  chiedendone
l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia esecutiva.
Con sentenza n. 4682, depositata in data 20 ottobre 2021 il Tribunale Civile di Torino, Sez. III
Civile, a definizione del giudizio R.G. n. 21338/2020, accoglieva il ricorso proposto dal  omissise

Pag 1 di 3



dallaomissis
Vista  la  nota,  prot.  n.  1038  del  16  marzo  2022,  della  Divisione  Turismo,  Attività  Economico
Produttive e Sviluppo Area Commercio – Servizio Contenzioso Amministrativo e Giurisdizionale,
con  la  quale  si  chiede  la  proposizione  dell’appello  avverso  la  citata  sentenza  n.4682/21  del
Tribunale di Torino. 
Ritenuto che sussistono motivi per impugnare la pronuncia lesiva per il Comune di Torino, occorre
che lo stesso proponga appello avanti alla Corte d’Appello di Torino avverso la sentenza n. 4682
depositata  il  20  ottobre  2021  del  Tribunale  Civile  di  Torino,  dando  mandato  all’Avvocatura
Comunale affinché provveda a tutti gli incombenti e atti relativi con ogni facoltà di legge compresa
quella di resistere a eventuale appello incidentale. 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1)  di  autorizzare  il  Comune  di  Torino,  in  persona  del  Sindaco  pro  tempore,  alla  proposizione
dell’appello avanti  alla  Corte  d’Appello  di  Torino avverso la  sentenza  n.4682 del  Tribunale  di
Torino, depositata in data 20 ottobre 2021, nel giudizio R.G. n. 21338/2020, al fine di ottenerne la
riforma  e/o  l’annullamento,  dando  mandato  al  Sindaco  di  assumere  ogni  provvedimento  utile,
necessario e conseguente per la rappresentanza e la difesa dell'Ente nel giudizio stesso, conferendo
a  tale  scopo  mandato  all'Avvocatura  Comunale  affinché  provveda  a  tutti  gli  incombenti  e  atti
relativi con ogni facoltà di legge compresa quella di resistere a eventuale appello incidentale; di
dare atto che con separato provvedimento si è provveduto ad impegnare la relativa spesa;
2) di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  in conformità del distinto voto palese ed unanime, il  presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  4°  comma,  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, per esigenze di carattere processuale. 

Proponenti:
IL SINDACO

Stefano Lo Russo

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Giambattista Rizza

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2022-03-22T14:48:32+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2022-03-22T16:39:26+0100
	ROSA IOVINELLA




